
Relacja z obrad XXIII sesji Rady Gminy 
 

 
W dniu 3 grudnia 2020r. odbyła się XXIII sesja Rady Gminy Rozdrażew. Przyczyną zwołania 

sesji w trybie nadzwyczajnym była konieczność podjęcia czterech uchwał. Pierwszą z nich Rada 
wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki  Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  
i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Dzielice – budowa łącznika  Rozdrażew-
Dzielice”. Pożyczka ta służyć będzie sfinansowaniu realizacji łącznika sieci kanalizacyjnej Rozdrażew-
Dzielice i zaciągnięta zostanie w dwóch transzach stosownie do etapowania zadania,  tj. w  roku 2020 
i 2021 na łączną kwotę 848.872 zł. Termin spłaty pożyczki – zgodnie z decyzją podjętą w trakcie sesji 
– rozłożony został na lata 2021-2025. Wybór Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej jako pożyczkodawcy wynika z preferencyjnych warunków udzielenia pożyczki 
oraz możliwość częściowego  jej umorzenia (25% kwoty pożyczki).   

Następną uchwałą  Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy zwiększając dochody i wydatki 
o kwotę 123.400 zł. Do budżetu wprowadzono: dotację celową z budżetu państwa przekazaną 
na świadczenia wychowawcze (97.500zł), zwiększoną część oświatowej subwencji ogólnej 
przeznaczoną na świadczenia 500 plus dla nauczycieli na zakup wyposażenia do nauczania zdalnego  
(25.500zł) oraz otrzymaną przez GOPS darowiznę na wypłatę zasiłków z pomocy społecznej (400zł). 
Jednocześnie zmniejszono dochody i wydatki budżetu, co wynikło ze zmniejszenia dotacji celowej 
z budżetu państwa na zasiłki stałe i składki na ubezpieczenia zdrowotne podopiecznych (1.355 zł). 
W ramach przesunięć po stronie wydatków zwiększono środki zabezpieczone na kontynuację 
przebudowy świetlicy w Wykach (7.200zł).  

W trakcie sesji Rada przyjęła roczny program współpracy Gminy  z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami na 2021 rok. Program określa zasady, zakres i formy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie wykonywania zadań publicznych. Umożliwia 
zlecenie stowarzyszeniom i innym organizacjom (wraz z udzieleniem dotacji) realizacji zadań 
w zakresie: działalności na rzecz dzieci i młodzieży oraz ich wakacyjnego wypoczynku, kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
integracji i zagospodarowania wolnego czasu osób w wieku emerytalnym, edukacji pozaszkolnej 
w celu rozwijania zainteresowań dzieci  i młodzieży. Na realizację w/w zadań przez stowarzyszenia 
zaplanowano kwotę 45.000 zł. 

Ostatnia podjęta uchwała dotyczyła wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Rozdrażew. 
Uchwała wiąże się z aktualizacją Krajowego Programu Ochrony Środowiska i obowiązkiem  
wyznaczenia przez gminy na nowo obszaru i granic aglomeracji, określającej obszary objęte siecią 
kanalizacyjną i zbiorczym oczyszczaniem ścieków. Rada Gminy utrzymała dotychczasowe granice 
aglomeracji Rozdrażew, aktualizując wykaz działek wyłączonych z aglomeracji w poszczególnych 
miejscowościach.  

 
 

 


